Curram contemplatur Ezechiel, populi Dei,

civisq. Ecclesiæ defensorum: at quis ille currus?

quibus componitur? Animalibus multiculosis.

O o o z Hoc

HOMILIA VIGESIMA. DE EDICTO FIDEI.

III. " 474
 Inqui- " Hoc dicimus officiums Inquisitionis. Cursus est
 stores " à Deo in Ecclesia constitutus, eam sibi sumeret
 vigiles " defendendam. Sanctum Tribunal, Domini Inqui-
 stores, animalia sancta sunt, plena oculis: hoc ce-
 debent " nūm est Inquisitores esse, eō animō instituuntur,
 esse " & de eorum agit institutione. S. Pater noster Do-
 custo- " minicus, ut multi oculi, ac lyncei, perpetuas a-
 ges.
 " gant indefessi vigilias. Notandum autem est, pri-
 marium earum fidei iudicem esse Pontificem,
 ipsius est definita, declarare, punire, & prohibere
 quidquid fidei iudicaverit esse contrarium: p. a. c.
 " oues meas, mandat Petrus Christus, eum summum
 Ioann. " creans Pontificem: Ego rogas pro te, ut non de-
 21.17. " ficiat fides tua, & tu aliquando conuersus conforma-
 frates tuos. Petrus eiusque successoribus hanc tra-
 32. " dit Saluator auctoritatem: Porro quis prex mul-
 tus est, indiget supremus ille pastor alii pasto-
 ribus qui sedulò vigilent. Acceserunt Episcopi,
 qui vigilent, unde & nomen fortuantur: Episco-
 pus superintendens: quinimō dixit alibi Cicero:
 Posuit me Pompeius Episcopum in Campania. Ei
 namque illo in loco hoc munus inuinxerat, ut
 intenderet, & diligentius ijs studeret, que ibide-
 47.10 " in quamlibet partem agebantur. Quinimō & D.
 28. " Pal. Ius optime monebat: Attende vobis & uni-
 verso gregi, in quo vos Spiritus S. posuit Episcopos,
 &c. vigilare &c. Insuper nota D. Ambros. quod
 Angelus precipiebat D. Ioanni, ut cūdām dicaret
 Episcopo: Ego vigilans, Episcopi namque con-
 grue significantur per Pastores, qui Cōfidebant
 2. " vigiliam noctis super gregem suum. Ad hos illos de-
 Luc. 2. " stimauit, illorum cura est ac sollicitudinis vigila-
 8. " re, iustitiae gregem, vulpes, luposque qui gre-
 gem disperdere moluntur, procūl anolini, quo-
 cirent hoc illis officium iniungit.
 Lib. 2. " Ea de causa, pro ut Parame, tradit in exordio
 de Ori. " Ecclesiaz, in singulis Provinciis quotannis bina
 3. In- " habebant congregations, vt de rebus fidei fie-
 quis- " ret inquisitio, & inter se conferrent, quid doc-
 tionis.
 c. 1. " rent, quid predicarent, num novitates introduce-
 rentur, & hoc per sexcentos annos continuatum
 IV. " est vsque dum in Concilio sexto Generali Con-
 Olim flantinopli celebrato, determinatum fuerit, ob-
 siebant " plorimās quaevis Episcopi detinebantur, occupa-
 cogte- " tiones, illa Congregationes non nisi semel per
 gatio- " annum celebrarentur, ad rerum fidei indagatio-
 nes de- " nem. Idem confirmatur in Concilio secundo ge-
 nerali Nicæa convocato subAlexandro secundo
 bu. si. " habeturque in decreto, quod idem observatum
 dei.
 Cap. " fuit, vsque ad tempora S. Lucij Pontificis circa
 quonia " annum Domini 1184. & vsque ad Concilium La-
 teranense sub Innocentio tertio anno Christi 1215.
 4. 18. " de quo Decretales. Vbi deuou committitur Epis-
 copis tales faciant inquisitions, & ad hoc Synodo
 dos coniuncte Provinciales. Cum autem dā-
 na malaque multiplicaretur, nec non negotia
 crescerent Episcoporum, medeti omnibus erat
 ad evitare.

Norat D. Hier. illud Christi. Seminavit agri-
 la bonum semen in agro suo, q. em famulus co-
 mendauit curandum, at illi dormiunt. At cum
 dormirent homines, venit inimicus homo, & super
 seminavit zizania in medio ristis. Clitulus campi
 seminarior Ecclesie, quām eleētū semen se-
 nauit: Semen est verbum D-i, Doctrinam fidei ac
 Euangelii, & agrum commendauit ministris eu-
 stodiendum: Posuit vos Episcopos regere Ecclesiam
 D-i, & rem Ecclesie sollicitos, at alijs rebus in-
 tendendo dormitavint. Hac captatā occasione,
 potuit opera hereticorum hunc agrum intrare
 diabolus, & huius ecclesiū feminis, scitas, ac hate-
 les inferni superleminare. Et hoc licet semper
 verum fuerit, specialiter tamen tempore D. Do-
 minici: ad tantam quippe malitiam mundus in-
 crevit, ut ilium perdet Dominus voluerit. Ob
 plurimas Episcoporum occupationes hoc in nego-
 tio actum est negligenter. Et quantum sapio, de
 profundo inferni prodierunt omnes locutus, ha-
 retici, & antiquar. hereses. Quibus totus orbis
 confagrabat Albigenenses, Albatenses, Espertonistæ,
 Incapati, Galeati, Arnaldistæ, Beguini, Pauperes
 Lugdunenses, quomodo ira tædit Alexandrum
 tertium, vt morte confessus expiravit. Multū in
 Franciam Pontifices Abbes, vt huic occurreret
 malo, cōmissione & Apostolica munitione auco-
 ritate, Procurat, ac disponit, vt in defensione Ec-
 clesie Tribunal erigatur, quod rebus fidei contra
 hereticos tantummodo intendat. Velut alter el-
 das, dum readiſcandam cogitat Hierusalem, vt
 videt omib[us] non posse propliceare Sacerdos, &
 utique cultu diuino destinatos sit Spiritus S. &
 sicutus cibos super murum die ac nocte contrari.
 Aderant enim iniuri: Qui m[al]icebantur insidiā
 circa murum: nec qui inta muros ciuitatis crant,
 securi quiescebant. Et hic similiter, sunt qui mo-
 liuntur insidias circa murum Ecclesie, numerū
 heretici, qui diabolici instruti vespere, nouis
 introducere conantur opiniones; hic vigiles illa-
 tumunt oppoliti, instituuntur Inquisitores, qui
 milles oculis perspicaces vulpinos detegant
 inimicos: Qui m[al]icebantur insidiā, hereticos.
 Circa murum. Murus fides est, qui i. os & cingit &
 & vult. Vnde Deus, una fides, unum baptisma. his
 omnibus non sufficiunt Episcopi; elegantes igitur
 Inquisitores: Supr[em]o m[al]o m[al]itiam confundi
 enfrades, tota die ac nocte, &c. Argi censuculi, qui
 scilicet.

DOMINICA TERTIA QUADRAGESIMA

479

" custodiant. Hoc autem ad instantiam ac dispo-
" nitionem S. Dominici factum est, & electum sub
" Innocentio tertio tribuna] seu curia Inquisitio-
" nis. Negare non possumus, quin multo ante fue-
" nt Inquisidores a se[de] Apostolica constituti. Ve-
" rum tamen Commissarii erant delegati, ad unum
" aut alterum calum, ad viam aut alteram caufam
" in particulari omislarum Pontificij. Tribunal au-
" tem cum potestate ordinaria, munquam usque ad
" tempora D. Dominici fuit electum, quod definire
" possumus: *Virga vigilans* quam vidit Hieremias;
" virgaid est imperii, auctoritas, tribunal, princeps
" qui vigilet, & superintendat. H[ec] est Inquisitio;
" cum hoc, hoc instituta est, eliguntur Inquisi-
" tores pleni oculis super liberos, doctrinam, perfo-
" ras, nationes, ut nihil agant aliud, nisi his perpe-
" tuo intendere, quo possit Ecclesia, vos, & ego,
" reuolueret. Ut eleganter dixit Zacharias Ferse-
" nus Episcopus Sardensis in secundo hymno de
" S. Dominico, quem composuit, ex mandato co-
" quis Deini.